
 
 

BUPATI BANTUL 

 
PROVINSI DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 

 
KEPUTUSAN BUPATI BANTUL 

 

NOMOR   150    TAHUN 2014 
 

TENTANG 

 
DATA KELUARGA MISKIN KABUPATEN BANTUL SAMPAI DENGAN BULAN 

DESEMBER TAHUN 2013 
 

BUPATI BANTUL, 

 
Menimbang : a. bahwa program penanggulangan kemiskinan merupakan 

langkah strategis dalam rangka pengembangan kualitas 
sumber daya manusia di daerah; 
 

b. bahwa untuk mencapai daya guna dan berhasil guna dalam 
pelaksanaan program pelaksanaan program penanggulangan, 
perlu data dasar keluarga miskin di  Kabupaten Bantul; 

 
c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Keputusan 
Bupati Bantul tentang Data Keluarga Miskin Kabupaten Bantul 
Sampai Dengan Bulan Bulan Desember Tahun 2013; 

 
Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang Pembentukan 

Daerah-Daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Daerah 

Istimewa Jogjakarta (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 
1950 Nomor 44); 

 
2. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 1992 tentang Pembangunan 

Keluarga Sejahtera (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1992 Nomor, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1992 Nomor ); 

 
3. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 

Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2004 Nomor 4437) sebagaimana telah diubah beberapa 
kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 

tentang Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2008 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4844); 

 

4. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan 
Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 
126, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4438); 



5. Undang-Undang Nomor 52 Tahun 2009 tentang 

Perkembangan Kependudukan dan Pembangunan Keluarga 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 
161, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 5080); 

 
6. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang 

Penetapan Mulai Berlakunya Undang-Undang Tahun 1950 
Nomor 12,13,14 dan 15 (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 1950 Nomor 59); 

 
7. Peraturan Presiden Nomor 15 Tahun 2010 tentang Percepatan 

Penanggulangan Kemiskinan; 

 
8. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 6 Tahun 2013 

tentang Penanggulangan Kemiskinan (Lembaran Daerah 
Kabupaten Bantul Tahun 2013 Nomor 6, Tambahan 
Lembaran Daerah Kabupaten Bantul 21); 

 
9. Keputusan Bupati Bantul Nomor 21 A Tahun 2007 tentang 

Indikator Keluarga Miskin Kabupaten Bantul; 
 

10. Keputusan Bupati Bantul Nomor 40 Tahun 2013 tentang 

Pembentukan Tim Koordinasi Penanggulangan Kemiskinan 
daerah (TKPK-D) Kabupaten Bantul; 

 

Memperhatikan : Instruksi Presiden Nomor 5 Tahun 1993 tentang Peningkatan 
Penanggulangan Kemiskinan; 

 
MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan  KEPUTUSAN BUPATI BANTUL TENTANG DATA KELUARGA 
MISKIN KABUPATEN BANTUL SAMPAI DENGAN BULAN 

DESEMEBER 2013. 
 

KESATU  Data Keluarga Miskin Kabupaten Bantul Sampai Dengan Bulan 
Desember 2013 sebagaimana tersebut dalam Lampiran 

Keputusan Bupati ini. 
 

KEDUA  Data sebagaimana dimaksud diktum KESATU sebagai dasar 

perencanaan dan pelaksanaan Program Penanggulangan 
Kemiskinan dan Kegiatan Pengentasan Kemiskinan di 

Kabupaten Bantul serta pihak lain yang berperan dalam 
pengentasan kemiskinan di Kabupaten Bantul. 

 

KETIGA  Data sebagaimana dimaksud diktum KESATU akan dilakukan 
evaluasi dan analisis oleh Komite Penanggulangan Kemiskinan 

Kabupaten Bantul.  
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 



 

 
 
 

KEEMPAT  Keputusan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 
 

 
 

Ditetapkan di Bantul, 
pada tanggal 28 FEBRUARI 2014 
 

BUPATI BANTUL, 
 
           ttd 

 
 

SRI SURYA WIDATI  
 

 

Salinan Keputusan Bupati ini disampaikan kepada Yth. : 
1. Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta; 

2. Kepala Bappeda DIY; 
3. Kepala Biro Hukum Setda. DIY; 
4. Ketua DPRD Kab. Bantul; 

5. Kepala Bappeda Kab. Bantul; 
6. Kepala Inspektorat Kab. Bantul; 
7. Kepala BKK, PP dan KB Kab. Bantul; 

8. Yang bersangkutan. 
 

Untuk diketahui dan/atau dipergunakan sebagaimana mestinya. 
 

 

Salinan sesuai dengan aslinya 

a.n. Sekretaris Daerah Kabupaten Bantul 

u.b. Asisten Pemerintahan 

Kepala Bagian Hukum 

 

GUNAWAN BUDI SANTOSO.S.Sos,M.H 

NIP. 19691231 199603  

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 



LAMPIRAN 

KEPUTUSAN BUPATI BANTUL

NOMOR                TAHUN 2014150

TENTANG

DATA KELUARGA MISKIN KABUPATEN BANTUL

SAMPAI DENGAN BULAN DESEMBER TAHUN 2013

Lembar Pertama

IDENTITAS KEPALA KELUARGA
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Status Perkawinan Kepala Keluarga

JUMLAH  KK  /  JIWA   MISKIN           :  39.424  / 122.021

REK.KAB./KM / BTL / 13

REKAP  HASIL  PENYUSUNAN  DAN  PENGUMPULAN  DATA  STATISTIK  DAERAH  KHUSUS  KELUARGA  MISKIN  SATU  WILAYAH  KABUPATEN  TAHUN  2013

KABUPATEN                                       :  BANTUL

JUMLAH  KECAMATAN                       :  17

JUMLAH SELURUH  KK / JIWA           :  276.804  / 904.787
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     Nilai SKOR untuk INDIKATOR (Kolom 42 s/d 52) di Lembar berikutnya (lembar Kedua)   =======================>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

1 KRETEK 9,659       29,212      1,441     3,845       891        550        1,441     788        77          460        116        1,441     441        51       24     2      30    18      215      37        377        64          8            30          6            20          64          

2 SANDEN 10,054     30,972      1,308     3,663       844        464        1,308     725        75          382        126        1,308     440        51       24     29    31    37      148      31        351        89          8            31          13          37          89          

3 SRANDAKAN 9,150       30,339      1,226     3,969       778        448        1,226     761        81          297        87          1,226     395        163     13     10    33    27      63        39        348        47          15          23          3            6            47          

4 PANDAK 16,119     51,427      2,564     7,826       1,795     769        2,564     1,688     120        563        193        2,564     1,048     217     61     10    21    35      417      105      866        182        19          47          39          77          182        

5 B. LIPURO 12,381     39,573      1,579     5,002       964        615        1,579     827        95          535        122        1,579     612        54       35     2      19    31      287      59        487        125        18          26          37          44          125        

6 PUNDONG 10,367     34,079      1,931     5,815       1,241     690        1,931     1,092     64          623        152        1,931     722        92       37     2      18    20      380      70        619        103        13          37          17          36          103        

7 IMOGIRI 20,571     67,624      3,225     9,055       2,075     1,150     3,225     1,864     82          1,023     256        3,225     982        75       45     5      15    26      630      42        838        144        24          34          14          72          144        

8 DLINGO 12,062     37,296      2,347     6,635       1,847     500        2,347     1,707     52          483        105        2,347     1,030     66       50     38    74    69      448      144      889        141        22          54          28          37          141        

9 JETIS 18,949     59,511      3,007     8,416       1,806     1,201     3,007     1,548     123        1,109     227        3,007     803        87       37     29    29    16      333      88        619        184        32          65          26          61          184        

10 BANTUL 17,958     56,912      1,980     5,507       1,295     685        1,980     1,106     104        604        166        1,980     660        100     45     8      44    16      297      55        565        95          9            32          20          34          95          

11 PAJANGAN 9,792       32,501      1,472     4,336       965        507        1,472     841        96          424        111        1,472     440        66       26     6      20    29      212      17        376        64          9            30          10          15          64          

12 SEDAYU 16,152     51,336      2,450     9,512       1,807     643        2,450     1,718     55          528        149        2,450     1,323     299     49     12    107  139    316      122      1,044     279        73          103        53          50          279        

13 KASIHAN 30,403     98,365      3,763     12,275     2,736     1,027     3,763     2,515     180        763        305        3,763     1,518     236     77     13    163  101    548      240      1,378     140        21          32          11          76          140        

14 SEWON 26,375     88,983      3,714     11,833     2,748     966        3,714     2,525     152        783        254        3,714     1,653     199     107   13    93    85      581      180      1,258     395        53          117        70          155        395        

15 PIYUNGAN 14,558     47,007      2,215     6,428       1,491     724        2,215     1,358     12          712        133        2,215     1,060     150     35     1      30    21      497      92        826        234        37          145        22          30          234        

16 PLERET 12,993     41,986      1,655     6,284       1,062     593        1,655     888        13          526        228        1,655     707        46       10     3      65    56      175      234      589        118        15          26          27          50          118        

17 B. TAPAN 29,261     107,664    3,547     11,620     2,503     1,044     3,547     2,241     113        948        245        3,547     1,345     249     76     13    36    40      581      122      1,117     228        31          79          26          92          228        

39,424   2,975     39,424   1,494     10,763   911        15,179   904,787    276,804   26,848   122,021   12,576   39,424   24,192   
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Bantul 2013
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Status Pendidikan Anak Dalam Keluarga 

(Usia 7 - 18 Th atau SD/SMU/SMK )
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Status Pendidikan Anak Dalam Keluarga 

(Usia 7 - 18 Th atau SD/SMU/SMK )

25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43

13          537        461        267        174        2            1,441     461        436        27          54        21     304      12       4          122      1,441     204        151        146        5            

44          464        455        195        191        3            1,308     503        366        14          44        11     213      11       13        133      1,308     287        177        125        5            

8            394        497        198        132        5            1,226     323        149        74          70        52     304      52       15        187      1,226     298        172        172        18          

91          832        1,140     380        205        7            2,564     723        335        95          267      25     681      78       116      244      2,564     697        395        257        12          

51          492        542        308        237        -            1,579     416        294        61          170      12     309      75       60        182      1,579     405        208        168        12          

63          583        863        318        165        2            1,931     581        391        52          155      10     468      28       82        164      1,931     453        242        148        39          

69          1,157     1,555     383        126        4            3,225     877        628        225        277      -        698      75       65        380      3,225     701        290        211        76          

28          741        955        447        196        8            2,347     302        423        240        194      17     570      49       17        535      2,347     624        310        172        42          

84          1,176     1,134     420        260        17          3,007     1,038     392        130        494      -        504      75       71        303      3,007     520        294        225        65          

13          575        782        360        260        3            1,980     564        176        38          245      18     544      59       70        266      1,980     289        190        112        -            

11          586        589        206        88          3            1,472     399        137        52          140      10     461      24       37        212      1,472     327        179        90          13          

-            993        771        355        331        -            2,450     516        451        140        422      -        520      105     65        231      2,450     731        431        280        -            

-            995        1,661     678        403        26          3,763     682        232        103        851      -        744      239     195      717      3,763     1,244     801        534        6            

23          798        1,240     1,025     651        -            3,714     656        371        114        673      -        846      134     153      767      3,714     1,352     785        547        11          

12          879        740        400        196        -            2,215     543        467        92          208      -        538      89       29        249      2,215     557        284        225        29          

-            551        723        260        121        -            1,655     441        155        46          152      -        374      77       33        377      1,655     607        266        183        9            

44          1,003     1,560     638        344        2            3,547     755        288        39          388      6       1,261   87       97        626      3,547     728        427        285        7            

39,424   1,269  1,122   9,339   182   4,804   349        3,880     5,602     10,024   
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554        12,756   15,668   6,838     4,080     5,695   82          39,424   9,780     5,691     1,542     



REK.KAB/KM/BTL/13

Lembar Kedua

39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56

1 KRETEK 3,845          433 9 32 2 412 32 25 185 298 1428 161 16 23 18 52 163 489 222

2 SANDEN 3,663          905 549 8 60 9 332 23 17 277 2180 238 106 20 79 16 447 900 486

3 SRANDAKAN 3,969          1020 157 14 82 35 691 32 19 224 2274 100 183 80 174 41 800 670 226

4 PANDAK 7,826          1340 614 154 292 45 1129 97 104 630 4405 522 217 86 203 232 932 1877 336

5 BAMBANGLIPURO 5,002          618 328 54 170 12 378 77 60 338 2035 140 141 29 65 47 398 233 148

6 PUNDONG 5,815          876 551 21 198 18 874 81 54 321 2994 168 66 1 73 28 276 1091 113

7 IMOGIRI 9,055          1092 862 149 376 3 1119 77 31 527 4236 720 419 8 183 39 825 948 286

8 DLINGO 6,635          691 937 330 260 50 1405 64 29 1008 4774 491 9 24 1584 24 771 675 285

9 JETIS 8,416          1526 398 52 487 3 932 142 66 706 4312 191 200 25 195 31 775 1220 491

10 BANTUL 5,507          1217 284 15 271 25 835 83 65 723 3518 81 83 4 82 34 480 2631 145

11 PAJANGAN 4,336          597 144 48 138 21 965 22 13 282 2230 84 34 6 151 18 274 1021 97

12 SEDAYU 9,512          525 451 140 422 0 512 105 65 231 2451 680 284 162 273 47 580 738 129

13 KASIHAN 12,275        992 643 138 1207 0 1290 262 271 479 5282 361 294 53 321 135 464 1957 1697

14 SEWON 11,833        1665 640 32 827 0 2239 182 236 1430 7251 230 142 3 238 117 1050 4823 648

15 PIYUNGAN 6,428          1469 647 117 594 0 703 99 44 491 4164 141 273 23 65 38 386 3020 240

16 PLERET 6,284          913 393 25 270 0 1050 54 14 559 3278 167 111 19 27 3 237 913 482

17 BANGUNTAPAN 11,620        1580 304 24 424 18 2180 192 116 1248 6086 156 124 60 219 100 626 2746 725

REGISTER  PENYUSUNAN  DAN  PENGUMPULAN  DATA  STATISTIK  DAERAH  KHUSUS  KELUARGA  MISKIN  SATU  WILAYAH  KABUPATEN  TAHUN  2013

STATUS PEKERJAAN ANGGOTA KELUARGA
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Potensi / Keterampilan yang Dimiliki oleh anggota Keluarga yang Berusia 16 th 

keatas
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Pekerjaan Anggota Keluarga saaat ini (khusus yang berusia 16 Tahun Keatas)
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     Nilai SKOR untuk INDIKATOR (Kolom 51 s/d 62) di Lembar berikutnya (lembar Kedua)   ========>
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1,389    9,772    62898 4,631    651       122,021      2,702    626       17,459  7,911    1,353    6,080    9,484    25,952  16,666  1,617    1,002    

JM JIWA 

TOTAL

6,756    3,950    



12 9 9 35 6 6 5 6 4 3 5

57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75

0 558 853 1441 242 314 1406 507 186 170 177 9,659     7,827       391 1,441    0 9,659      1,441   838       11,585    5,590     3795

83 689 813 1308 393 69 1237 622 136 130 164 10,054   7,467       1279 1,277    31 10,054    1,308   2,071    11,084    1,833     3966

47 625 678 1226 140 75 1188 528 0 44 142 9,150     6,622       1302 1,224    2 9,150      1,226   925       14,506    2,706     4024

28 835 1177 2564 1232 131 2529 547 245 140 363 16,119   11,779     1776 2,564    0 16,119    2,564   608       37,166    7,255     9750

0 42 1143 1556 0 12 1532 896 0 219 245 12,381   9,328       1474 1,570    9 12,381    1,579   675       30,674    5,509     9304

28 1433 1208 1923 320 120 1871 761 119 34 304 10,367   5,036       3400 1,894    37 10,367    1,931   172       21,644    3,581     4745

96 2401 2889 3225 383 181 3140 508 448 420 390 20,571   13,663     3683 3,181    44 20,571    3,225   2,035    47,642    7,923     12906

31 1566 1861 2344 494 300 2399 823 284 274 333 12,062   6,668       3047 2,280    67 12,062    2,347   3,584    23,752    4,126     7329

171 610 922 3007 728 82 2941 567 442 187 374 18,949   13,807     2135 2,990    17 18,949    3,007   1,117    27,218    5,028     7442

0 1044 641 1980 82 0 1892 1557 0 28 241 17,958   13,946     2032 1,980    0 17,958    1,980   931       25,668    5,949     9003

174 774 1281 1455 338 25 1399 507 102 162 210 9,792     7,522       798 1,455    17 9,792      1,472   937       14,802    3,390     3838

0 0 758 2450 0 0 2450 779 163 112 504 16,152   10,969     2733 2,450    0 16,152    2,450   1,216    26,808    3,972     6232

51 925 1183 3764 628 139 2923 1404 155 102 931 30,403   25,349     1291 3,586    177 30,403    3,763   1,672    32,506    7,016     9115

42 81 407 3714 35 3 3507 2971 235 187 795 26,375   17,840     4821 3,668    46 26,375    3,714   647       44,454    9,469     9804

32 445 805 2215 489 17 2047 1623 148 39 271 14,558   9,401       2942 2,190    25 14,558    2,215   1,831    25,232    4,619     7411

0 0 867 1655 1655 0 1655 357 152 0 197 12,993   7,952       3386 1,655    0 12,993    1,655   3,598    29,854    4,821     6574

195 846 1277 3442 526 91 3385 1821 769 143 484 29,261   23,301     2413 3,528    19 29,261    3,547   1,524    41,000    9,213     8561

276804
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SRI SURYA WIDATI

Bantul 2013

BUPATI BANTUL,

JML  KK  

MISKIN+

MISKIN 

SEKALI

INDUKATOR PERMASALAHAN (  yang diisi Hanya Pada Baris Kepala Keluarga / KK  )
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KATEGORI  STATUS  KELUARGA
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Bantuan 

Yang 
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Diterima

Jaminan Kesehatan yg 

pernah diterima oleh KK
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ASPEK PENENTU
ASPEK 

PENYEBAB
ASPEK PENDUKUNG
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Akses Air 

Bersih

Jumlah 

Jiwa

p
u

n
y

a

tid
a

k
 p

u
n

y
a

Jumlah 

Penghasilan 

Yang 

Diterima 

Seluruh 

Anggota 

Keluarga 

Yang 

Berusia 16 

Tahun 

keatas 

(termasuk 

KK) rata-rata 

per bulan 

Rp.800.000,-

Bila Ada 

Anggota 

Keluarga 

Yang Sakit 

Tidak 

Mampu 

Berobat ke 

Fasilitas 

Kesehatan 

Dasar

Keluarga 
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Mampu 

Menyekolahk

an Anak 

yang 

Berumur 7- 

15 Tahun

Jumlah 

Kekayaan 

Milik 

Keluarga 

(Diluar 

Tanah & 

Bangunan) 

<Rp.2,5 Juta
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Keluarga 
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Mampu 

Makan 

Minimal dua 

kali dalam 

sehari 

(+1.500 

untuk 1 x 

Makan per 

Jiwa

Tempat 

Tinggal / 

Rumah 

Berlantai 

Tanah / 

Berdinding 

Bambu / 

Beratap 

Rumbia

Jumlah 

Anggota 

Jiwa Dalam 

KK 

(Termasuk 

Kepala 

Keluarga) 5 

Jiwa atau 

Lebih

Aspek Kekayaan
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Menggunaka

n Air Bersih 

Untuk 

Keperluan 
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yang 

Ditempati 

Bukan Milik 

Sendiri

2,391    -  1,559    37,501  16,778  3,584    6,125    39,424 465,595 123,799 39,269  7,685    38,933 92,000 276,804 198,477  38,903 

              39,424 

491  276,804  24,381 978       12,874  18,763  


